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[Justitsministeren] 

finde om ikke rosværdigt, så dog hensyns- 
fuldt over for de pågældende, at de ikke skal 
gå og vente i for lang tid. Jeg synes ikke, det 
kan være særlig svært at sætte sig ind i en 
flygtnings situation, og jeg synes, at venteti- 
den for ham må være noget af det værste. 

Men når man så prøver på med det bety- 
delige antal iranere, der er kommet hertil, at 
anvende en administrativ fremgangsmåde, 
der gør ventetiden kortest mulig, forstår jeg, 
det er noget, hr. Torben Lund vil kritisere, 
og det har også andre gjort. Jeg står med et 
udklip fra Jyllands-Posten fra den 23. sep- 
tember, hvor der også er andre, der har kriti- 
seret det -  i øvrigt også hr. Ole Espersen, 
men hr. Ole Espersen kom jo ikke ind på 
det, og nu har jeg altså stillet mit spørgsmål 
til hr. Torben Lund. Jeg vil egentlig gerne 
vide, hvad det er, man vil kritisere. Er det, at 
vi giver de pågældende iranere en så melJne- 
skevenlig behandling som muligt ved at for- 
korte behandlingen af deres sager? 

(Kort bemærkning). 

Torben Lund (S): 
Når jeg ikke tog ordet før for at svare ju- 

stitsministeren, var det, fordi hr. Ole Esper- 
sen åbenbart havde bedt om ordet før mig, 
og jeg følte egentlig, at hr. Ole Espersen gav 
justitsministeren et svar, men jeg skal da ger- 
ne svare på det spørgsmål, justitsministeren 
nu rejser. 

Når bl.a. jeg i dagspressen har kritiseret 
udtalelser fra justitsministeren om sagsbe- 
handlingen af de iranske flygtningeansøgnin- 
ger, hænger det sammen med, at man fra 
justitsministerens side har brugt udtrykket 
»en mere summarisk behandling«, og at jeg 
frygter, hvad der ligger i udtrykket »en mere 
summarisk behandling«. Min kritik går ikke 
på, at vi skal lave systemet så bureaukratisk 
som overhovedet muligt. Tværtimod, jeg sy- 
nes, det er meget, meget vigtigt, at man be- 
handler disse sager hurtigst muligt, men det 
er da også vigtigt, at man behandler dem 
grundigt, sådan at de personer, der skal have 
flygtningestatus her i landet, også er flygtnin- 
ge. Udtalelsen om, at man ville behandle sa- 
gerne mere summarisk, har gjort mig nervøs 
for, at man ikke sikrede sig, at det også var 
asylansøgere, som havde et behov for flygt- 
ningestatus her i landet. 

Endelig vil jeg gerne gentage -  for nu at 
svare fuldstændigt -  at det, hr. Ole Espersen 
nævnte som en hurtig sagsbehandling på 2-3 
uger, drejer sig om disse groteske eksempler 
-  som det fremgår af redegørelsen -  på et 
par vesttyskere, som har forsøgt at påberåbe 
sig flygtningestatus for at få lov til at blive 
her i landet i en længere periode. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg finder al mulig grund til at sige tak til 

hr. Torben Lund. Hele debatten om flygtnin- 
ge opstod jo på grund af nogle udtalelser 
fremsat af forskellige folketingsmedlemmer, 
der fik Jyllands-Posten til at bruge udtrykket 
»Flertal kræver øget kontrol af iranske flygt- 
ninge«. Nu forstår jeg, at hr. Torben Lund 
og jeg er ganske enige: af hensyn til de på- 
gældende mennesker er det rimeligt og na- 
turligt, at vi gør administrationen så lidt bu- 
reaukratisk som muligt, tager hensyn til dem, 
så ventetiden bliver kortest mulig. Jeg tror 
ikke, jeg har brugt udtrykket »summarisk«. 
Det, jeg har sagt, er, at vi har nogle ensarte- 
de tilfælde, og at det er urimeligt, de pågæl- 
dende skal gå længe og vente længere end 
nødvendigt, når man kan behandle sagerne 
relativt hurtigt. Det er det, vi har gjort, det er 
det, vi fortsat vil søge at gøre, og jeg takker 
for hr. Torben Lunds tilslutning til denne 
rimelige og rigtige administration. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Hr. Torben Lund for en kort bemærkning, 

hvorefter jeg skal henstille, at vi går videre i 
ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Torben Lund (S): 
Jeg skal gøre det meget kort. Når jeg tager 

ordet, er det for at være helt sikker på, at jeg 
har præciseret, hvad jeg mener. Jeg er før af 
justitsministeren måske blevet overfortolket 
fra denne talerstol i andre sager. 

Jeg er fuldkommen enig i, at sagsbehand- 
lingen skal være så lidt bureaukratisk som 
muligt, men den må heller ikke blive så lidt 
bureaukratisk, at den ikke bliver forsvarlig. 

Alice Faber (SF): 
De borgerlige ordføreres problemer med 

at forklare sig er måske et udtryk for, at mi- 


